
VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY

zákazka podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

na poskytnutie služby:

„Externý manažment projektu“ v rámci implementácie projektu 

Názov projektu: „Protipovodňové opatrenia na vodnom toku Bystrá“. 

Kód ITMS projektu: 24120110068

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie: Obec Margecany 
Štatutárny orgán: Ing. Igor Petrik, starosta obce 

IČO: 00329347 
DIČ: 2021259405 

Adresa organizácie: Obchodná 7, 055 01 Margecany 
Internetová adresa organizácie (URL): www.margecany.sk 

Kontaktná osoba: Ing. Jozef Magda 
Telefón: 053 /4799229 

E-mail: magda.jozef@margecany.sk 

2. Typ zmluvy: mandátna zmluva podľa § 566 a násl. Obchodného zákonníka  

3. Miesto poskytnutia služby: Obecný úrad, Obchodná 7, 055 01 Margecany 

4. Opis, druh a množstvo poskytnutia služby: 

viď v rozsahu podľa špecifikácie - príloha č. 1. 

5. Možnosť predloženia ponuky: iba na celý predmet zákazky. 

6. Variantné riešenie: neumožňuje sa. 

7. Termín poskytnutia služby: február 2014 až marec 2015

8. Lehota na predloženie ponúk:  10. 1. 2014 do 12.00 hod. 

Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť: adresa verejného obstarávateľa uvedená v 
bode 1.  

V prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do podateľne Obecného úradu a 
to v pracovných dňoch od 07.00 hod. do 12.00 hod. 



Jazyk ponuky: Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 

Označenie obálky: 

„NEOTVÁRAŤ - Ponuka Externý manažment projektu“ 

9. Obsah ponuky: 

 - doklad o oprávnení podnikať v požadovanom predmete zákazky – kópia  
 - zoznam manažovaných projektov za obdobie rokov 2007 - 2013
 - cenová ponuka v rozsahu obchodných podmienok uvedených v prílohe č. 3 tejto výzvy, 
s jednotkovými cenami za jednotlivé služby bez DPH, s DPH a celkom

10. Podmienky financovania: 

Zákazka je financovaná zo štrukturálnych fondov EÚ (Kohézny fond) zo zdrojov štátneho 
rozpočtu a z vlastných  zdrojov verejného obstarávateľa.  Preddavok verejný  obstarávateľ 
neposkytuje.  Úhrada  za  poskytnutie  služby  bude  vykonaná  na  základe  vystaveného 
daňového  dokladu  –  faktúry  v  súlade  s  platobnými  podmienkami  uzavretej  zmluvy  s 
riadiacim orgánom. 

11. Cena, spôsob určenia ceny

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa § 3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o 
cenách v znení neskorších predpisov. 

Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená v eurách. Ak je uchádzač platcom 
dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení:

- navrhovaná zmluvná cena bez DPH,
- sadzba DPH a výška DPH,
- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH.

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. 
Na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní.

12. Podmienky účasti uchádzačov: viď v rozsahu podľa prílohy č. 2. 

13. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena celkom za predmet zákazky 
– službu, t. j. cena celkom v Eur vrátane DPH. 

Verejný  obstarávateľ  si  však  vyhradzuje  právo  postupovať  pri  vyhodnocovaní 
ponúk  podľa  §100  ods.  7  zákona  č.  25/2006  Z.  z.  o verejnom  obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení. 



14. Doplňujúce informácie: 

Otváranie  obálok a vyhodnotenie  ponúk  sa  uskutoční  dňa  10. 1. 2014 o 14.00  hod 
v zasadačke  Obecného  úradu  v Margecanoch,  Obchodná  7,  Margecany  bez  prítomnosti 
uchádzačov. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť realizáciu zákazky s úspešným uchádzačom, 
ak  v  procese  overovania  verejného  obstarávania  bude  zistené  porušenie  princípov 
a postupov verejného obstarávania definovaných právnymi predpismi ES a SR pri zadávania 
zákazky s nízkou hodnotou a zrušenie verejného obstarávania nariadil riadiaci orgán pre OP 
Životné prostredie. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo určiť termín podpisu zmluvy s úspešným 
uchádzačom  do  15  dní  od  doručenia  rozhodnutia  riadiaceho  orgánu  o overení 
procesu verejného obstarávania na predmetnú zákazku s kladným výsledkom.

Verejný obstarávateľ si  vyhradzuje právo neprijať takú finančnú ponuku, ktorej 
výška  na  dodanie  predmetu  zmluvy  je  vyššia  ako  10 000  Eur. Ponuka  musí  byť 
vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. Ponuka musí 
byť  vyhotovená  písacím  strojom  alebo  tlačiarenským  výstupným  zariadením  výpočtovej 
techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný. 

Uchádzač  ktorého  ponuka  splní  podmienky  a  požiadavky  verejného  obstarávateľa,  bude 
vyhodnotená  ako  úspešná.  Ostatným  uchádzačom  oznámi  ako  sa  umiestnili  v procese 
verejného obstarávania. 

Margecany dňa 3. 1. 2014 

Ing. Igor Petrik 

starosta obce 

Prílohy: 

1. Opis – špecifikácia predmetu zákazky - príloha č. 1 
2. Podmienky účasti uchádzačov - príloha č. 2 

3. Obchodné podmienky podľa ust. Obchodného zákonníka - príloha č. 3 



Príloha č 1 k výzve 

Opis – špecifikácia predmetu zákazky 

zákazka  podľa §  9 ods. 9  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov na poskytnutie služby: 

„Externý manažment projektu“ v rámci implementácie projektu 

Názov projektu: „Protipovodňové opatrenia na vodnom toku Bystrá“. 

Kód ITMS projektu: 24120110068

1. Predmet zákazky 

Poskytnutie externej služby v plnom rozsahu, súvisiacej so zabezpečením projektového a 
finančného riadenia projektu v kompletnom rozsahu, v súlade s cieľmi projektu, aktivitami 
projektu,  rozpočtom  projektu  a  časovým  harmonogramom  projektu:  „Protipovodňové 
opatrenia na vodnom toku Bystrá“. Predpokladaná hodnota budúcich investičných nákladov 
na stavebný projekt je 392 662 Eur vrátane DPH.

2. Rozsah činnosti „Externý manažment projektu“ 

V rámci externého manažmentu sa vyžaduje:

 vypracovanie žiadostí o platbu počas celej doby realizácie projektu,

 vypracovanie  pravidelných  monitorovacích  správ  projektu  počas  celej  doby 

platnosti zmluvy o poskytnutí NFP vrátane vypracovania záverečnej monitorovacej 

správy, 

 príprava a aktualizácia časového a finančného harmonogramu projektu,

 koordinácia dodržiavania podmienok Zmluvy o NFP,

 administrácia projektového manažmentu,

 koordinácia zabezpečenia publicity projektu v zmysle Zmluvy o NFP,

 zabezpečenie kompletnej dokumentácie k projektu pre jej archiváciu u KP,

 konzultácie s projektovými a finančnými manažérmi pre projekt.

Predmet  zákazky  bude  záujemca  povinný  vykonávať  v súlade  s uzatvorenou  Zmluvou  o 

poskytnutí NFP medzi verejným obstarávateľom a Poskytovateľom.

Činnosť  záujemcu  bude  poskytovaná  verejnému  obstarávateľovi   osobne,  telefonicky, 

elektronicky alebo písomne. 



3. Zodpovednosť Externého manažmentu projektu

Externý manažment projektu zodpovedá: 

-  za  dodanie  požadovaných  služieb  v rozsahu,  kvalite  a  termíne  podľa  požiadaviek 
obstarávateľa a záväzných pokynov a usmernení Riadiaceho orgánu pre Operačný program 
Životné prostredie, 

-  za  úplný  a  kvalitný  výkon  súvisiacich  aktivít  v  súlade  s  popisom  činnosti,  prioritami 
projektu, aktivitami projektu a v súlade s harmonogramom projektu 



Príloha č 2 k výzve 

Podmienky účasti uchádzačov 

zákazka  podľa §  9 ods. 9  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov na poskytnutie služby: 

„Externý manažment projektu“ v rámci implementácie projektu 

Názov projektu: „Protipovodňové opatrenia na vodnom toku Bystrá“. 

Kód ITMS projektu: 24120110068

1. Podmienky účasti 

1.1 Skúsenosti s prípravou a manažovaním projektov 

1.2 Cenová ponuka 

2. Technická a odborná spôsobilosť uchádzača 

Na preukázanie splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa uchádzač musí predložiť: 

2.1 Súpis manažovaných projektov od roku 2007 do roku 2013. 

Predložený súpis uchádzača musí obsahovať minimálne nasledovné údaje : 

- názov a sídlo odberateľa / resp. zamestnávateľa, pre ktorého táto činnosť bola vykonávaná 
s uvedením osoby a tel. kontaktu, 

- čas plnenia projektu / resp. zmluvy - t. j. od - do (uviesť mesiac, rok), 

- stručný opis predmetu projektu. 



Príloha č 3 k výzve 

Obchodné podmienky predmetu zákazky -  mandátna zmluva 

podľa ust. § 566 a násl. Obch. zákonníka 

zákazka  podľa §  9 ods. 9  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov na poskytnutie služby: 

„Externý manažment projektu“ v rámci implementácie projektu 

Názov projektu: „Protipovodňové opatrenia na vodnom toku Bystrá“. 
Kód ITMS projektu: 24120110068

V  tejto  časti  verejný  obstarávateľ  stanovuje  obchodné  podmienky,  ktoré  sa  riadia 
všeobecnými obchodnými podmienkami (Obchodný zákonník) a ktoré nie je prípustné meniť. 

Obchodné  podmienky  dodania  predmetu  zákazky  v  plnom rozsahu  sú  súčasťou  návrhu 
zmluvy. 

V  ďalšom  je  možné  zo  strany  uchádzača  uviesť  ďalšie  obchodné  podmienky,  ktoré 
bezprostredne súvisia  s predmetom zákazky a nesmú sa vymykať  obvyklým obchodným 
podmienkam a negovať obchodné podmienky verejného obstarávateľa. 


	Príloha č 1 k výzve 
	Príloha č 2 k výzve 
	Podmienky účasti uchádzačov 

	Príloha č 3 k výzve 
	Obchodné podmienky predmetu zákazky -  mandátna zmluva 
	podľa ust. § 566 a násl. Obch. zákonníka 


